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VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
ZAPISNIK O SKLEPU OBČINSKEGA SVETA 

 
N. / št. 49/C                                                                                                                  Data/dne: 14.12.2018 

 
OGGETTO: Approvazione aliquote e detrazioni del tributo per i servizi indivisibili (TASI) – 

anno 2019 
ZADEVA:  Odobritev davčnih stopenj in odbitkov davka na neločljive storitve (TASI) – leto 

2019 
 

L'anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di dicembre alle ore 18.00 
Leta dva tisoč osemnajst dne štirinajstega meseca decembra ob 18.00 

 
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunito il Consiglio comunale in sessione 
ordinaria sotto la presidenza del Sindaco, sig.ra Monica HROVATIN, e con la presenza dei sottosegnati 
consiglieri: 
na občinskem sedežu, sklican po predpisanih zakonih, se  je legalno sestal občinski svet na redni seji, ki ji 
predseduje župan, ga. Monica HROVATIN, in ob prisotnosti spodaj navedenih svetnikov: 
 
 Pres.- 

Pris. 
Ass. – 
Odst. 

 Pres.- 
Pris. 

Ass. – 
Odst. 

1.HROVATIN Monica-Sindaco / Župan X  8. KRAPEŽ Martina X  
2. MILIČ Rado X  9. DE FACHINETTI Sara X  
3. ŠTOKA Katrin X  10. ŽBOGAR Dimitri X  
4. SOSSI Jan X  11. SKERLJ Andrej  X 
5. MILIC Aleks X  12. VASCOTTO Marco  X  
6. BUKAVEC Vesna  X 13. TOMMASINI Cristina X  
7. REBEC Boris X     
 
Assessori esterni / Zunanja odbornika: SARDOČ Mirko e / in PUPULIN David: - presenti /prisotna. 
Assiste il Vicesegretario comunale dott.sa / Prisostvuje.občinski podtajnik dr. Tania BRATOS. 
La seduta è pubblica. Seja je javna. 
Riconosciuta valida l'adunanza, la seduta è dichiarata aperta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno. / 
Po ugotovitvi sklepčnosti predsednik odpira zasedanje ter razpravo o predmetu, ki je na dnevnem redu. 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
N. 267/00, si esprime parere 

favorevole in merito alla 
regolarità tecnica e 

amministrativa. 
Na osnovi člena 49  zakonske 
uredbe št. 267/00 izjavim, da 
je sklep v  skladu s tehničnimi 

in upravnimi določili 
 IL RESPONSABILE DI P.O. 

AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

ODGOVORNI ZA O.P. 
EKONOMSKO-FINANČNEGA 

PODROČJA 
f.to dott.ssa / dr.  

Elisabetta ANTONIČ, l.r. 
 
 
 
 

 Ai sensi dell’art.49, del D.Lgs. n. 
267/00 si esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità 
contabile, nonché si certifica che il 

provvedimento non determina 
alterazioni negli equilibri finanziari 

dell’ente  
Na osnovi  člena 49 zakonske 

uredbe št. 267/00,  izjavim, da je 
sklep v skladu z računovodskimi 
določili in potrjujem, da ukrep ne 
spremeni finančnega ravnovesja 

ustanove 
IL RESPONSABILE DI P.O. AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
ODGOVORNI ZA O.P. 

EKONOMSKO-FINANČNEGA 
PODROČJA 

f.to dott.ssa / dr.  
Elisabetta ANTONIČ, l.r. 

 
 
 
 
 

 Conforme all’ordinamento 
legislativo vigente – art. 97, 

comma 2 del D. Lgs. 267/00. 
V skladu z obstoječim pravnim 

redom po 2. Odst. člena 97 
zakonske uredbe št. 267/00. 

IL VICESEGRETARIO 
COMUNALE  

OBČINSKI PODTAJNIK 
dott.ssa /dr.  

f.to Tania BRATOS, l.r. 
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IL CONSIGLIO COMUNALE – OB ČINSKI SVET 
 

Premesso che: 

- il comma 639 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, a 
decorrere dal 1° gennaio 2014, l’imposta unica comunale  (IUC); 

- la predetta IUC è composta dall’imposta municipale propria (IMU), dalla 
tassa sui rifiuti (TARI) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI);  

- con la deliberazione consiliare n° 21/c dd. 17/07 /2014, si è provveduto ad 
adottare il Regolamento per la disciplina della IUC - Imposta Unica Comunale - 
comprensivo della disciplina del Tributo Comunale per i servizi Indivisibili TASI, 
dell'Imposta Municipale Unica IMU e della Tassa sui Rifiuti TARI e in seguito modificato 
con la deliberazione consiliare n° 11/c dd. 28/04/2 015; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8/c del 27/03/2018 sono state 
approvate le aliquote e le detrazioni del tributo per i servizi indivisibili (Tasi) per l’annualità 
2018; 

Considerato che i commi da 676 a 678 dell’art. 1 della stessa legge 27 dicembre 
2013, n. 147 dispongono che: 

a) l’aliquota di base della Tasi è pari all’1 per mille; 
b) il Comune può ridurre l’aliquota fino all’azzeramento; 
c) il Comune può determinare l’aliquota rispettando in ogni caso il vincolo in 

base al quale la somma delle aliquote della TASI e dell’IMU per ciascuna tipologia di 
immobile non sia superiore all’aliquota massima consentita dalla legge statale per l’IMU al 
31 dicembre 2013, fissata nelle seguenti misure in relazione alle diverse tipologia di 
immobili: 

- abitazione principale: 6 per mille; 
- fabbricati strumentali all’esercizio dell’attività agricola: 2 per mille; 
- altri immobili: 10,6 per mille; 
d) dal 2016 l’aliquota massima per i cc.dd. “beni merce” è pari al 2,5 per mille; 
e) per i fabbricati rurali ad uso strumentale l’aliquota massima della Tasi non 

può comunque eccedere l’1 per mille. 
Considerato anche che le lettere a), b) e d) del comma 14 dell’art. 1 della legge 28 

dicembre 2015, n. 208 dispongono, a decorrere dal 1° gennaio 2016, l’esclusione dalla 
Tasi dell’abitazione principale, nonché dell’unità immobiliare nella quale l’utilizzatore e il 
suo nucleo familiare hanno la dimora abituale e la residenza anagrafica (in questo caso il 
possessore versa la Tasi nella percentuale stabilita dal Comune nel regolamento vigente 
per l’anno 2015 ovvero, in mancanza, stabilita dal Comune nel regolamento vigente per 
l’anno 2014 ovvero, in mancanza anche di quest’ultima, del 90%). Le agevolazioni non si 
applicano alle unità immobiliari classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 ed A/9; 

Considerato, anche, che il comma 681 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 
147 prevede che nel caso in cui l’unità immobiliare è occupata da un soggetto diverso dal 
titolare del diritto reale, quest’ultimo e l’occupante sono titolari di un’autonoma obbligazione 
tributaria; in tal caso, l’occupante versa la Tasi nella misura, stabilita dal Comune, 
compresa fra il 10 e il 30 per cento dell’ammontare complessivo del tributo mentre la 
restante parte è corrisposta dal titolare del diritto reale; 

Atteso che il tributo per i servizi indivisibili (TASI) è finalizzato a coprire i costi relativi 
ai servizi indivisibili erogati dal Comune; 



COMUNE DI SGONICO                             OBČINA ZGONIK 
                                 Trieste                                                                                                                Trst 

 

 3 

Atteso, altresì, che sono considerati servizi indivisibili quelli rivolti omogeneamente 
a tutta la collettività che ne beneficia indistintamente, con impossibilità di quantificare 
l’utilizzo da parte del singolo cittadino ed il beneficio che lo stesso ne trae; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 5.C del Regolamento comunale per la disciplina 
della IUC (Imposta Unica Comunale) per l’anno 2019 i servizi indivisibili ed i relativi costi 
sono i seguenti: 

Servizi D. Lgs 118/2011 Costi  
Polizia locale Missione 03 - 

Programma 01 
Polizia locale e 
amministrativa 

€ 1.300,00 

Biblioteche, musei e pinacoteche 
Teatri, attività culturali e servizi diversi 
nel settore culturale 

Missione 05 - 
Programma 02- 

Attività culturali e 
interventi diversi nel 

settore culturale 

€ 51.326,00 

Servizi turistici Missione 07 - 
Programma 01 

Sviluppo e 
valorizzazione del turismo 

€ 7.700,00 

Viabilità, circolazione stradale e servizi 
connessi e illuminazione pubblica 

Missione 10 - 
Programma 05 – Viabilità 

e infrastrutture stradali 
 

€ 94.250,00 

Protezione civile Missione 11 - 
Programma 01 – Sistema 

di protezione Civile 

€ 11.450,00 

Parchi e servizi tutela ambientale del 
verde e altri servizi relativi al territorio e 
all’ambiente 

 € 0,00 

 
Missione 12 - 

Programma 01 –  
Interventi per 

l’infanzia e i minori e per 
asili nido 

 
€ 68.300,00 

Missione 12 - 
Programma 02 –  
Interventi per la 

disabilità 

€ 67.400,00 

Missione 12 - 
Programma 03 –  
Interventi per gli 

anziani 

€ 10.000,00 

Missione 12 - 
Programma 05 –  
Interventi per le 

famiglie 

€ 11.000,00 

Missione 12 - 
Programma 06 –  

Interventi per il 
diritto alla casa 

€ 1.000,00 

 
Assistenza, beneficienza pubblica e 
servizi diversi alla persona 

Missione 12 - € 14.819,00 
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 Programma 07 –  
Programmazione e 

governo della rete dei 
servizi sociosanitari e 

sociali 
Necroscopico e cimiteriale Missione 12 - 

Programma 09 – Servizio 
necroscopico e cimiteriale 

€ 19.800,00 

Totale costi   € 358.345,00 
 

Visto: 

- l’art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 2006 che dispone che le tariffe e le 
aliquote devono essere deliberate entro il termine previsto per la deliberazione del bilancio di 
previsione; se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio ma nei termini previsti per la 
deliberazione del bilancio di previsione hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di approvazione; 
in mancanza si intendono prorogate quelle vigenti per l’annualità precedente; 

- il comma 683 dell’art. 1 della legge n. 147 del 2013 che dispone che il consiglio 
comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l’approvazione del 
bilancio di previsione, le aliquote della Tasi, in conformità con i servizi indivisibili ed i relativi 
costi, con possibilità di differenziarle in ragione del settore di attività nonché della tipologia e 
della destinazione degli immobili; 

- l’art. 13, comma 15, del decreto legge n. 201 del 2011 che dispone che tutte le 
deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono 
essere inviate al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il 
termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione e, comunque, entro trenta giorni 
dalla data di scadenza del predetto termine; 

- l’art. 151, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 dove si di spone che il bilancio di 
previsione dell’Ente Locale deve essere approvato entro il 31 dicembre di ciascun anno, salvo 
differimento dei termini disposto con decreto del Ministero dell’interno; 

- il comma 688 dell’art. 1 della legge n. 147 del 2013, come modificato dalla 
lettera b) del comma 1 dell’art. 1 del decreto legge n. 16 del 2014 convertito dalla legge n. 68 
del 2014, che dispone che la deliberazione di approvazione delle aliquote del tributo per i 
servizi indivisibili (Tasi) acquista efficacia a decorrere dalla data di pubblicazione nell’apposita 
sezione del Portale del federalismo fiscale; 

Considerate, altresì, le esigenze finanziarie per l’anno 2019; 

Ritenuto quindi, per quanto sopra specificato, di dover: 

1) di confermare le aliquote del tributo per i servizi indivisibili (TASI) per l’anno d’imposta 
2019 nelle seguenti misure: 

- aliquota fabbricati strumentali all’esercizio dell’attività agricola: 0,1% 
- aliquota altri fabbricati ed aree edificabili: 0,175%; 

2) di confermare che, nel caso in cui l’unità immobiliare è occupata da un soggetto 
diverso dal titolare del diritto reale, l’occupante versa la TASI nella misura del 20% 
dell’ammontare complessivo della stessa mentre il titolare del diritto reale la paga nella restate 
misura dell’80%; 

3) di confermare la detrazione ai sensi del comma 731 della Legge di Stabilità 2014 
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(Legge 27.12.2013 n. 147): abitazione principale: 50,00 euro; 

4) di inviare, ai sensi dell’art. 13 - bis del D.L. 201/2011, la presente deliberazione per 
via telematica al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze mediante 
inserimento del testo nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale. 

Sentita la relazione dell’assessore Mirko Sardoč; 

Visto il parere favorevole del Responsabile in merito alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 del D.Lgs. 267/2000, che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

Visto il parere favorevole del Responsabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 del D.Lgs. 267/2000, che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

Visto il parere del Vicesegretario Comunale in merito alla conformità all'ordinamento 
positivo vigente, emanato ai sensi dell'art. 97, comma 4 lett. d) del D.Lgs 267/2000, che 
allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

Visto l’art. 1 comma 19 della L.R. 21/03; 

Viste le motivazioni in premessa esposte, 

Su proposta del Sindaco e per alzata di mano con il seguente esito: su 11 votanti 9 
voti favorevoli, 2 astenuti (Marco Vascotto e Cristina Tommasini - Forza Sgonico), 0 
contrari 

d e l i b e r a 

 
 

1. di individuare ai sensi dell’art. 5.C del Regolamento comunale per la disciplina 
della IUC (Imposta Unica Comunale) per l’anno 2019 i servizi indivisibili ed i relativi costi: 

 

Servizi D. Lgs 118/2011 Costi  
Polizia locale Missione 03 - Programma 

01 
Polizia locale e 
amministrativa 

€ 1.300,00 

Biblioteche, musei e pinacoteche 
Teatri, attività culturali e servizi diversi 
nel settore culturale 

Missione 05 - Programma 
02- 
Attività culturali e 
interventi diversi nel 
settore culturale 

€ 51.326,00 

Servizi turistici Missione 07 - Programma 
01 
Sviluppo e valorizzazione 
del turismo 

€ 7.700,00 

Viabilità, circolazione stradale e servizi 
connessi e illuminazione pubblica 

Missione 10 - Programma 
05 – Viabilità e 
infrastrutture stradali 
 

€ 94.250,00 

Protezione civile Missione 11 - Programma 
01 – Sistema di 

€ 11.450,00 
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protezione Civile 
Parchi e servizi tutela ambientale del 
verde e altri servizi relativi al territorio e 
all’ambiente 

 € 0,00 

 
Missione 12 - Programma 
01 –  
Interventi per l’infanzia e i 
minori e per asili nido 

 
€ 68.300,00 

Missione 12 - Programma 
02 –  
Interventi per la disabilità 

€ 67.400,00 

Missione 12 - Programma 
03 –  
Interventi per gli anziani 

€ 10.000,00 

Missione 12 - Programma 
05 –  

Interventi per le famiglie 

€ 11.000,00 

Missione 12 - Programma 
06 –  

Interventi per il diritto alla 
casa 

€ 1.000,00 

 
Assistenza, beneficienza pubblica e 
servizi diversi alla persona 

Missione 12 - Programma 
07 –  

Programmazione e 
governo della rete dei 
servizi sociosanitari e 

sociali 

€ 14.819,00 

Necroscopico e cimiteriale Missione 12 - Programma 
09 – Servizio 

necroscopico e cimiteriale 

€ 19.800,00 

Totale costi  € 358.345,00 
 

 

2) di confermare le aliquote del tributo per i servizi indivisibili (TASI) per l’anno 
d’imposta 2019 nelle seguenti misure: 
- aliquota fabbricati strumentali all’esercizio dell’attività agricola: 0,1% 
- aliquota altri fabbricati ed aree edificabili: 0,175%; 

3) di confermare che, nel caso in cui l’unità immobiliare è occupata da un soggetto 
diverso dal titolare del diritto reale, l’occupante versa la TASI nella misura del 20% 
dell’ammontare complessivo della stessa mentre il titolare del diritto reale la paga nella 
restate misura dell’80%; 

4) di confermare la detrazione ai sensi del comma 731 della Legge di Stabilità 2014 
(Legge 27.12.2013 n. 147): abitazione principale: 50,00 euro; 

5) di dare atto che tali aliquote e detrazioni decorrono dal 1 gennaio 2019; 

6) di dare atto che per tutti gli altri aspetti di dettaglio riguardanti la disciplina dei tributi 
IMU e TASI si rimanda al Regolamento disciplinante la IUC; 
7) di inviare, ai sensi dell’art. 13 - bis del D.L. 201/2011, la presente deliberazione per via 
telematica al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze mediante 
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inserimento del testo nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale; 

8) di diffondere il presente atto tramite il sito internet del Comune di Sgonico –Zgonik; 

9) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, 
comma 19 della L.R. N. 21/03, come modificata dalla L.R. 17/04, mediante votazione 
separata espressa in modo palese per alzata di mano con il seguente esito: su 11 votanti 9 
voti favorevoli, 2 astenuti (Marco Vascotto e Cristina Tommasini - Forza Sgonico), 0 
contrari. 

 
=.=.=.=.=.=.=. 

 
Uvodoma izpostavljeno: 

- da je 639. odstavek 1. člena zakona št. 147 z dne 27. decembra 2013 uvedel od 1. 
januarja 2014 enotni ob činski davek  (IUC); 

- da omenjeni davek IUC sestavljajo glavni občinski davek (IMU) davek na odpadke 
(TARI) in davek za nedeljive storitve (TASI); 

- s sklepom občinskega sveta št. 21/C z dne 17.7.2014 je bil sprejet pravilnik o urejanju 
enotnega občinskega davka IUC, ki vključuje davek za nedeljive storitve TASI, glavni 
občinski davek IMU ter davek na odpadke TARI, nato spremenjen s sklepom 
občinskega sveta št. 11/C z dne 28.4.2015; 

- s sklepom Občinskega sveta št. 8/c z dne 27.3.2018, so bile odobrene s davčne 
osnove in odtegljaji davka na neločljive storitve (TASI) za leto 2018; 
Ob upoštevanju, da odstavki od 676 do 678 1. člena istega zakona št. 147 z dne 27. 

decembra 2014, določajo: 

a) da je davčna osnova davka TASI enaka 1 tisočinki; 
b) da sme občina zmanjšati davčno osnovo do ničle; 
c) da sme občina določiti davčno stopnjo vsekakor ob spoštovanju omejitve, na 

podlagi katere vsota davčnih stopenj davkov TASI in IMU za vsako tipologijo nepremičnine 
ne sme presegati maksimalne davčne stopnje, predvidene po državnem zakonu za davek 
IMU z dne 31. decembra 2013, določene po naslednjih merilih glede na različne tipologije 
nepremičnin: 

- glavno stanovanje: 6 tisočink; 
- zgradbe namenjene izvajanju kmetijskih dejavnosti: 2 tisočinki; 
- ostale nepremičnine; 10,6 tisočink; 
d) da od leta 2016 dosega maksimalna davčna stopnja za t.i. nepremičnine-blago 

2,5 tisočink; 
e) da za kmetijske zgradbe namenjene kmetijski uporabi maksimalna davčna 

stopnja TASI ne sme presegati 1 tisočinke; 
Ob upoštevanju poleg tega, da točke a), b) in d) 14. odstavka 1. člena zakona št. 208 z 

dne 28. decembra 2015 določajo, da sta davka TASI od 1. januarja 2016 oproščeni glavno 
bivališče in nepremičninska enota, v kateri imata uporabnik in njegova družina običajno 
prebivališče ter anagrafsko stalno bivališče (v tem primeru imetnik vplača TASI v odstotku, ki 
ga je določila občina v pravilniku za leto 2015, če pa ga ni določila, v odstotku za leto 2014, če 
pa tudi slednjega ni, v višini 90% skupnega zneska davka). Olajšave ne veljajo za 
nepremičninske enote, uvrščene v katastrske kategorije A/1, A/8 in A/9; 

Ob upoštevanju, da 681. odstavek 1. člena zakona št. 147 z dne 27. decembra 2013 
predvideva, da v primeru, ko nepremičninsko enoto zaseda osebek, različen od imetnika 
stvarne pravice, tako imetnik kot stanovalec postaneta obvezna plačnika medsebojno 
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neodvisne davčne obveznosti; v tem primeru stanovalec plača TASI v meri, ki jo je določila 
občina med 10 in 30 % skupnega davka, ostalo pa mora poravnati imetnik stvarne pravice; 

Glede na to, da je davek za neločljive storitve (TASI) namenjen kritju stroškov, vezanih 
na neločljive storitve, ki jih nudi občina; 

Poleg tega, glede na to, da se uvrščajo med neločljive storitve tiste, ki so homogeno 
namenjene celotni skupnosti, ko jih uporabljajo vsi brez razlik, zaradi česar je nemogoče 
določiti količino uporabe na posameznega občana in koristi, ki jo posamezni občan uživa; 

Po sprejetju na znanje, da na osnovi 5. člena Pravilnika IUC za leto 2019 izhaja, da so 
neločljive storitve in odgovarjajoči stroški, ki jih nudi Občina v letu 2019, sledeči: 

Storitev Zak.ur 118/2011 Stroški  
Krajevna policija Smoter 03 –  

Program 01 
Krajevna in upravna 
policija 

€ 1.300,00 

Knjižnice, muzeji in galerije 
Gledališča, kulturne dejavnosti in 
različne storitve na področju kulture 

Smoter 05 –  
Program 01 - 
Kulturne dejavnosti in 
različni posegi na 
področju kulture  

€ 51.326,00 

Turistične storitve Smoter 07 –  
Program 01 
Razvoj in vrednotenje 
turizma 

€ 7.700,00 

Ceste, promet in povezane storitve, 
javna razsvetljava  

Smoter 10 –  
Program 05 – Promet in 
ceste 
 

€ 94.250,00 

Civilna zaščita Smoter 11 –  
Program 01 – Sistem 
civilne zaščite 

€ 11.450,00 

Parki in storitve za zaščito okolja in 
druge storitve povezane z ozemljem in 
okoljem  

 € 0,00 

Smoter 12 –  
Program 01 –  
Posegi v prid otrokom, 
mladoletnim in jasli 

 
€ 68.300,00 

Smoter 12 –  
Program 02 –  
Posegi za osebe s 
posebnimi potrebami 

€ 67.400,00 

Smoter 12 –  
Program 03 –  
Posegi za ostarele 

€ 10.000,00 

Smoter 12 –  
Program 05 –  
Posegi za družine 

€ 11.000,00 

Skrbstvo, javna dobrodelnost in različne 
storitve v prid osebam 

Smoter 12 –  
Program 06 –  
Posegi za pravico do 
stanovanja 

€ 1.000,00 
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 Smoter 12 –  
Program 07 –  
Načrtovanje in upravljanje 
mreže sociozdravstvenih 
in socialnih storitev  

€ 14.819,00 

Mrliška in pokopališka služba Smoter 12 –  
Program 09 –  
Mrliška in pokopališka 
služba 

€ 19.800,00 

Skupno stroški  € 358.345,00 
 

Po pregledu: 
- 169. odstavka 1. člena zakona št. 296 iz leta 2006, ki določa, da je treba o 

tarifah in davčnih stopnjah sklepati v roku, predvidenem za odobritev sklepa o proračunu; 
če se jih odobri po začetku finančnega leta a v rokih, predvidenih za odobritev sklepa o 
proračunu, imajo učinek od 1. januarja leta odobritve; če se o njih ne sklepa, so podaljšane 
tarife in davčne stopnje, veljavne za prejšnje leto; 

- 683. odstavka 1. člena zakona št. 147 iz leta 2013, ki določa, da mora 
občinski svet odobriti v roku, ki ga določajo državni predpisi za odobritev proračuna, 
stopnje davka TASI v skladu z neločljivimi storitvami in odgovarjajočimi stroški, z možnostjo 
njihovega ločevanja po sektorjih dejavnosti ter po tipologiji in namembnosti nepremičnin; 

- 15. odstavka 13. člena uredbe zakona št. 201 iz leta 2011, ki določa, da je 
treba vse sklepe o pravilnikih in tarifah, vezane na davčne prihodke krajevnih ustanov, 
poslati na Ministrstvo za ekonomijo in finance, Oddelek za finance, v roku, ki je predviden 
za sklep o odobritvi proračuna, in vsekakor v tridesetih dneh od zapadlosti omenjenega 
roka; 

- odst. 1 čl. 151 zak.ur.267/2000, ki določa, da proračun krajevne uprave mora 
biti odobren do 31.decembra vsakega leta, razen v primeru, da odloga ne določi 
Ministrstvo za notranje zadeve; 

- 688 odstavka 1. člena zakona št. 147 iz leta 2013, kot je bil spremenjen s 
črko b) 1. odstavka 1. člena uredbe zakona št. 16 iz leta 2014, pretvorjenega v zakon št. 
68 iz leta 2014, ki določa, da sklep o odobritvi stopenj davka za neločljive storitve (TASI) 
postane pravnomočen ob datumu objave v posebno sekcijo spletne strani za davčni 
federalizem; 

Nadalje, ob upoštevanju finančnih potreb za leto 2019; 
Na podlagi vsega izpostavljenega v uvodnem delu in ki se tu smatra kot v celoti 

priklicano, je potrebno: 
potrditi davčne stopnje davka za neločljive storitve (TASI) za leto 2019 v naslednjih 

merilih: 
- davčna stopnja za zgradbe namenjene izvajanju kmetijskih dejavnosti: 0,1%; 
- davčna osnova za ostale zgradbe in zazidljive površine: 0,175%; 
potrditi primer, ko nepremičninsko enoto zaseda osebek, različen od imetnika stvarne 

pravice, tedaj mora stanovalec plačati davek TASI v merilu 20% celotnega davka, medtem ko 
imetnik stvarne pravice plača preostali delež v višini 80%; 

potrditi davčni odbitek, na osnovi 731. odst. Zakona o stabilnosti 2014 (Zakon št. 147 z 
dne 27.12.2013): glavno stanovanje: € 50,00; 

posredovati v smislu člena 13-bis uredbe zakona 201/2011 ta sklep po elektronski poti 
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Ministrstvu za ekonomijo in finance, Oddelku za finance, z vnosom besedila v posebno sekcijo 
spletne strani za davčni federalizem. 

Po poročilu odbornika Mirka Sardoča; 
Upoštevajoč ugodno mnenje odgovornega o tehnični pravilnosti, v skladu s 1. odst. 49. 

čl. Zak.ur. 267/2000, ki je priloženo temu sklepu in predstavlja sestavni in bistveni del le-tega; 
Upoštevajoč ugodno mnenje odgovornega o knjigovodski pravilnosti, v skladu s 1. odst. 

49. čl. Zak.ur. 267/2000, ki je priloženo temu sklepu in predstavlja sestavni in bistveni del le-
tega; 

Upoštevajoč mnenje občinskega podtajnika o skladnosti z obstoječim pravnim redom, 
kot izhaja iz 4. odst. črke d) 97. čl. zak. ur. 267/2000, ki je priloženo temu sklepu in predstavlja 
sestavni in bistveni del le-tega; 

Po pregledu 19. odstavka 1. člena D.Z. 21/03; 
Ob upoštevanju utemeljitev navedenih v uvodnem delu, 
Na predlog župana in z dvigom rok z naslednjim izidom glasovanja: na 11 prisotnih 

9 glasov za, 2 vzdržana (Marco Vascotto in Cristina Tommasini - Forza Sgonico), nihče 
proti 

 
s k l e n e 

 
1) določiti na osnovi 5 . čl. občinskega pravilnika IUC za leto 2019 naslednje neločljive 
storitve z odgovarjajočimi stroški: 

Storitev Zak.ur 118/2011 Stroški  
Krajevna policija Smoter 03 –  

Program 01 
Krajevna in upravna 
policija 

€ 1.300,00 

Knjižnice, muzeji in galerije 
Gledališča, kulturne dejavnosti in 
različne storitve na področju kulture 

Smoter 05 –  
Program 01 - 
Kulturne dejavnosti in 
različni posegi na 
področju kulture  

€ 51.326,00 

Turistične storitve Smoter 07 –  
Program 01 
Razvoj in vrednotenje 
turizma 

€ 7.700,00 

Ceste, promet in povezane storitve, 
javna razsvetljava  

Smoter 10 –  
Program 05 – Promet in 
ceste 
 

€ 94.250,00 

Civilna zaščita Smoter 11 –  
Program 01 – Sistem 
civilne zaščite 

€ 11.450,00 

Parki in storitve za zaščito okolja in 
druge storitve povezane z ozemljem in 
okoljem  

 € 0,00 

Skrbstvo, javna dobrodelnost in različne 
storitve v prid osebam 

Smoter 12 –  
Program 01 –  
Posegi v prid otrokom, 
mladoletnim in jasli 

 
€ 68.300,00 
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Smoter 12 –  
Program 02 –  
Posegi za osebe s 
posebnimi potrebami 

€ 67.400,00 

Smoter 12 –  
Program 03 –  
Posegi za ostarele 

€ 10.000,00 

Smoter 12 –  
Program 05 –  
Posegi za družine 

€ 11.000,00 

Smoter 12 –  
Program 06 –  
Posegi za pravico do 
stanovanja 

€ 1.000,00 

 

Smoter 12 –  
Program 07 –  
Načrtovanje in upravljanje 
mreže sociozdravstvenih 
in socialnih storitev  

€ 14.819,00 

Mrliška in pokopališka služba Smoter 12 –  
Program 09 –  
Mrliška in pokopališka 
služba 

€ 19.800,00 

Skupno stroški   € 358.345,00 
 

2) potrditi davčne stopnje davka za neločljive storitve (TASI) za leto 2019 v naslednjih merilih: 
- davčna stopnja za zgradbe namenjene izvajanju kmetijskih dejavnosti: 0,1%; 
- davčna osnova za ostale zgradbe in zazidljive površine: 0,175%; 
3) potrditi primer, ko nepremičninsko enoto zaseda osebek, različen od imetnika stvarne 
pravice, tedaj mora stanovalec plačati davek TASI v merilu 20% celotnega davka, medtem ko 
imetnik stvarne pravice plača preostali delež v višini 80%; 
4) potrditi davčni odbitek, na osnovi 731. odst. Zakona o stabilnosti 2014 (Zakon št. 147 z dne 
27.12.2013): glavno stanovanje: € 50,00; 

5) sprejeti, da te davčne stopnje in odbitki veljajo od 1.januarja 2019; 

6) vzeti na znanje, da vse podrobnosti v zvezi z dajatvami IMU in TASI velja Pravilnik IUC;  

7) posredovati v smislu člena 13-bis uredbe zakona 201/2011 ta sklep po elektronski poti 
Ministrstvu za ekonomijo in finance, Oddelku za finance, z vnosom besedila v posebno sekcijo 
spletne strani za davčni federalizem; 

8) obveščati o tem preko spletne strani Občine Zgonik; 

9) izjaviti, da je ta sklep takoj izvršljiv v skladu z 19. odstavkom 1. člena DZ 21/13, 
spremenjenim z DZ 17/04, z ločenim javnim glasovanjem z dvigom rok z naslednjim 
izidom: na 11 prisotnih 9 glasov za, 2 vzdržana (Marco Vascotto in Cristina Tommasini - 
Forza Sgonico), nihče proti. 
 

=.=.=.=.=.=.=. 
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Letto, confermato e sottoscritto. 
Prebrano, potrjeno in podpisano. 
 
 

IL PRESIDENTE – PREDSEDNIK 
f.to Monica HROVATIN, l.r. 

 
 

IL CONSIGLIERE ANZ.  
STAREJŠI SVETNIK 
f.to Aleks MILIC, l.r. 

 

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE  
OBČINSKI PODTAJNIK 

f.to dott.ssa / dr. Tania BRATOS, l.r. 

 
 
 
============================================================================ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio comunale 
Potrjujem, da je bil ta sklep izobešen na občinski oglasni deski 
 
- dal/od 19.12.2018     al/do   02.01.2019 
 
 
      L’impiegato responsabile – Odgovorni uradnik 
                                                                                                     f.to Viviana PERSI, l.r. 
 
 
 
============================================================================ 
 
Visti gli atti d'ufficio ed ai sensi della L.R. 21/03 modif. dalla L.R. 17/04 si attesta che la presente 
deliberazione:                         
Na osnovi službenih aktov in v skladu z D.Z. 21/03 spremenjen z D.Z. 17/04 potrjujem, da je ta 
sklep: 
 
- é divenuta esecutiva il giorno  
  stopil v veljavo dne  14.12.2018 
 
 
X essendo dichiarata immediatamente eseguibile; 
        ker je bil razglašen za takoj izvršljivega; 
 
� decorsi i 15 giorni di  pubblicazione  
       po 15.  dneh objave. 
 
 
Sgonico-Zgonik, 19.12.2018 

 
 
 
 
 

============================================================================ 


